
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 87 odst. 1 písm. a), § 36 
odst. 2 a odst. 4 a § 41 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů dne 
29. května 2020 pod č.j. MSMT-20486/2020-10 Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení 
Unicorn Vysoké školy s.r.o. 

 

 

          Mgr. Karolína Gondková, v. r. 
        ředitelka odboru vysokých škol 

 
 
Unicorn Vysoká škola s.r.o. 

Jednací řád Rady pro vnitřní 
hodnocení 

 

  



2/3 
 

Článek 1: Úvodní ustanovení 
1. Rada pro vnitřní hodnocení Unicorn Vysoké školy s.r.o. (dále jen „Rada") je 

v souladu s § 12a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon") zřízena statutem Unicorn Vysoké školy s.r.o. (dále jen 
„statut"). 

2. Rada působí v oblasti zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností Unicorn Vysoké školy s.r.o. (dále jen „vysoká škola“), které patří do 
samosprávné působnosti vysoké školy. 

3. Funkční období členů Rady je pětileté, nezávislé na funkčním období rektora 
vysoké školy. Členové Rady mohou být jmenováni opakovaně. 

Článek 2: Činnost Rady 
1. Rada schvaluje návrh Standardů kvality, které definují pravidla systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké školy. Tento návrh 
předkládá předseda Rady ke schválení Akademické radě vysoké školy. 

2. Rada řídí průběh vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností vysoké školy. 

3. Rada vede průběžné záznamy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností vysoké školy. 

4. Rada zpracovává na základě podkladů poskytnutých prorektorem pro řízení kvality 
a garantem studijního programu zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností vysoké školy (dále jen „zpráva"). Zpráva 
popisuje dosažené kvalitativní výstupy vysoké školy v oblasti vzdělávací a tvůrčí 
činnosti a také opatření, přijatá k odstranění případných zjištěných nedostatků. 
Zprávu po projednání v Radě předkládá předseda Rady k projednání a schválení 
Akademické radě.  

5. Zpráva se zpracovává periodicky, jednou za 5 let. Každoročně je zpráva 
aktualizována o dodatek popisující změny dosažené v kvalitě a implementaci 
opatření vedoucích k naplnění cílů kvality. 

6. Zpráva se zpřístupňuje orgánům vysoké školy a jejich členům, dále Národnímu 
akreditačnímu úřadu pro vysoké školství a Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“), a to elektronicky na internetových stránkách 
vysoké školy a na vyžádání též v písemné podobě. Za zpřístupnění zprávy 
odpovídá předseda Rady.  

7. Rada vykonává další činnosti v rozsahu stanoveném statutem a dalšími vnitřními 
předpisy vysoké školy. 

Článek 3: Jednání Rady 
1. Jednání Rady svolává předseda Rady nebo místopředseda Rady, a to nejméně 

dvakrát ročně. 
2. Účast členů Rady na zasedáních je nezastupitelná. 
3. Jednání Rady je veřejné. V případě, že některý z členů Rady navrhne neveřejné 

jednání, rozhodne Rada o tomto návrhu hlasováním. 



3/3 
 

4. Program jednání Rady navrhuje předseda případně místopředseda Rady. Program 
jednání Rada schvaluje s přihlédnutím k případným návrhům na další body 
programu podanými členy Rady. 

5. Jednání Rady řídí předseda, nebo v jeho nepřítomnosti místopředseda. 
6. Z jednání Rady je vyhotoven zápis, který podepisuje předseda. Předseda Rady je 

odpovědný za rozeslání zápisu členům Rady, a to nejpozději do 14 dnů ode dne 
jednání Rady. Zápis lze doručit rovněž elektronicky na e-mailovou adresu člena 
Rady, a to v případě, že člen Rady s tím vysloví souhlas. 

7. Předseda Rady je odpovědný za informování Akademické rady vysoké školy 
o závěrech a usneseních přijatých Radou  

Článek 4: Usnášení Rady 
1. Rada je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina všech jejích 

členů. O usnesení Rady se rozhoduje hlasováním. Ke schválení usnesení je třeba 
souhlasu většiny přítomných členů Rady. 

2. V naléhavých případech může předseda Rady vyhlásit hlasování per rollam. 
V tomto případě musí být stanoven termín ukončení hlasování, a to nejméně 
3 pracovní dny po vyhlášení hlasování. Hlasování per rollam je platné, účastní-li se 
ho nadpoloviční většina členů Rady a usneseni je přijato, hlasuje-li pro usnesení 
nadpoloviční většina účastníků hlasování per rollam. 

Článek 5: Závěrečná ustanovení 
1. Tento Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení byl schválen Akademickou radou 

Unicorn Vysoké školy dne 27. března 2020. 
2. Tímto Jednacím řádem Rady pro vnitřní hodnocení se zrušuje Jednací řád Rady 

pro vnitřní hodnocení Unicorn College s.r.o. registrovaný Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy dne 3. listopadu 2019 pod č.j. MSMT-29555/2019-2. 

3. Tento Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 
a § 41 odst. 2 zákona dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy. 

4. Tento Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení nabývá účinnosti dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládež a tělovýchovy. 
 


